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Na czym polega
nauczanie dwujęzyczne ?

Nauczanie dwujęzyczne to typ nauczania, który
wykorzystuje język ojczysty i język obcy w nauczaniu
przedmiotów ogólnokształcących. Nauczyciel realizuje
treści programowe z wybranych zajęć edukacyjnych w
dwóch językach. 

W SP 168 w roku szkolnym 2024/2025 powstanie jeden
oddział dwujęzyczny.



Jakie przedmioty
nauczane są dwujęzycznie
w SP 168?

Biologia (kl. 7 i 8)
Geografia (kl. 7)
Wiedza o społeczeństwie (kl. 8)



Jakie wymagania muszą spełnić
kandydaci do oddziału
dwujęzycznego ?

Uczniowie aplikujący do oddziału dwujęzycznego muszą posiadać świadectwo
ukończenia klasy szóstej oraz zobowiązani są do napisania testu
predyspozycji językowych. Test nie sprawdza wiedzy kandydatów, ale
odwołuje się do ich szeroko rozumianych umiejętności językowych. Test
przeprowadza się w języku polskim lecz zawiera też zadania w językach
sztucznych bądź mało znanych. Badana jest pamięć, rozumienie tekstu oraz
relacje składniowe (np. ćwiczenia na uzupełnianie luk, kolejność zdań
„rozsypanego tekstu”), rozumienie leksyki (stawianie hipotez co do znaczenia
słów nieznanych znajdujących się znanym kontekście tekstowym), wyobraźnię i
domysły językowe, selekcję informacji (wyciąganie wniosków z podanych,
różnorodnych informacji), rozumienie przez analogię oraz dedukcję językową.

Test nie wymaga znajomości języka obcego, natomiast ma na celu zbadanie
umiejętności logicznego myślenia, kojarzenia, zapamiętywania usłyszanych lub
zapisanych informacji niezbędnych podczas nauki przedmiotu w języku obcym.



Czy uczniowie w szkole uczą
się drugiego języka obcego?

Oprócz wiodącego języka obcego - angielskiego,
nauczanego w zwiększonym wymiarze 5 godzin
tygodniowo, uczniowie uczą się drugiego języka
obcego - niemieckiego, którego uczą się od
podstaw, w wymiarze 2 godzin tygodniowo.



Zasady rekrutacji na rok szkolny
2024/2025 do klas VII oddziałów
dwujęzycznych określa: 

• Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r.
poz. 1082);
• rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 sierpnia 2019 r.
w sprawie przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz
postępowania uzupełniającego do publicznych przedszkoli, szkół,
placówek i centrów (Dz. U. poz. 1737);
• Uchwała Nr XLI/1062/2017 Rady m.st. Warszawy z dnia 9 lutego 2017 r.
w sprawie składania wniosków o przyjęcie do publicznych przedszkoli,
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz szkół
podstawowych prowadzonych przez m.st. Warszawę.



Kryteria naboru:
•Zgodnie z art. 139 ustawy Prawo oświatowe na rok szkolny 2024/2025 do oddziału dwujęzycznego utworzonego
w klasie VII ośmioletniej szkoły podstawowej przyjmuje się w pierwszej kolejności ucznia tej szkoły, który:

1) otrzymał promocję do klasy VII;
2) uzyskał pozytywny wynik sprawdzianu predyspozycji językowych (min. 110 pkt = 55%)

• W przypadku większej liczby kandydatów, spełniających ww. warunki, niż liczba wolnych miejsc w oddziale, na
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie następujące kryteria: 

1) wynik sprawdzianu predyspozycji językowych – max 58 pkt 

2) wymienione na świadectwie promocyjnym do klasy VII szkoły podstawowej oceny z języka polskiego,
matematyki i języka obcego nowożytnego - max. 18 pkt za ocenę;

3) świadectwo promocyjne do klasy VII szkoły podstawowej z wyróżnieniem - 7 pkt.



Kryteria naboru - cd:
• W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania lub jeżeli po
zakończeniu tego etapu oddział dwujęzyczny nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie są
brane pod uwagę łącznie kryteria ustawowe:
 - wielodzietność rodziny kandydata,
 - niepełnosprawność kandydata,
 - niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,
 - niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, 
 - niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,
 - samotne wychowanie kandydata w rodzinie,
 - objęcie kandydata pieczą zastępczą.

• Kryteria ustawowe mają jednakową wartość. 
Nie mają jednak wartości punktowej!

W przypadku wolnych miejsc do oddziałów dwujęzycznych, na trzecim etapie postępowania
rekrutacyjnego mogą być przyjęci kandydaci niebędący uczniami tej szkoły, którzy przystąpili do
postępowania rekrutacyjnego z zachowaniem kryteriów opisanych powyżej.



Postępowanie
rekrutacyjne

Zgodnie § 1 Uchwały Nr XLI/1062/2017 Rady m.st.
Warszawy w sprawie składania wniosków o przyjęcie do
publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w
szkołach podstawowych oraz szkół podstawowych
prowadzonych przez m.st. Warszawę w postępowaniu
rekrutacyjnym do klas VII dwujęzycznych - wniosek o
przyjęcie można składać do dowolnej liczby szkół,
które prowadzą postępowanie rekrutacyjne do
oddziałów dwujęzycznych.



Harmonogram działań kandydata:
od 13 maja
Kandydaci mogą poznać w systemie ofertę szkół podstawowych, które będą prowadziły oddziały dwujęzyczne (bez
możliwości rejestracji wniosków).

UWAGA! Loginem jest pesel kandydata, kandydaci nie pobierają żadnych loginów i haseł ze szkoły.

od 20 maja do 3 czerwca godz. 15.00
Kandydaci, ubiegający się o przyjęcie do oddziału dwujęzycznego, wypełniają wniosek on-line w systemie oraz tworzą
listę preferencji szkół i oddziałów.

od 20 maja do 4 czerwca godz. 15.00
Kandydaci składają w szkole podstawowej pierwszego wyboru wydrukowany i podpisany przez rodziców wniosek z
dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów ustawowych** i oświadczeniem, w której szkole aktualnie uczy
się kandydat.
Rodzice mogą przekazać wniosek oraz dokumenty/oświadczenia potwierdzające spełnianie kryteriów za
pośrednictwem elektronicznego systemu rekrutacji - podpisane profilem zaufanym.
WAŻNE:

Kandydat nie bierze udziału w rekrutacji do oddziału dwujęzycznego, jeśli w wymagalnym terminie nie złoży
wydrukowanego i podpisanego wniosku w szkole pierwszego wyboru.

1.

Dokumentem potwierdzającym, w której szkole aktualnie uczy się kandydat, jest oświadczenie podpisane przez
rodziców kandydata.

2.



Harmonogram działań kandydata - cd :
7 czerwca godz. 9.00
Kandydaci przystępują do sprawdzianu predyspozycji językowych w szkole podstawowej umieszczonej na pierwszym miejscu na
liście preferencji. Jest to tzw. szkoła pierwszego wyboru.

12 czerwca godz. 13.00
Przekazanie informacji przez komisję rekrutacyjną o wyniku sprawdzianu predyspozycji językowych. Wynik będzie widoczny również dla
kandydata po zalogowaniu się do systemu.

od 13 czerwca do 14 czerwca do godz. 15.00
Kandydaci mogą zmienić decyzję dotyczącą wyboru szkoły oraz kolejność grup rekrutacyjnych.1.

W celu wprowadzenia zmiany do systemu należy:
złożyć pisemne anulowanie wniosku w szkole podstawowej pierwszego wyboru;
wprowadzić do systemu zmiany (np. zmienić kolejność grup lub dodać/usunąć grupy rekrutacyjne);

   2. Kandydaci, którzy z udokumentowanych przyczyn losowych, nie złożyli wniosku w terminie wypełniają wniosek w systemie oraz tworzą
listę preferencji szkół i oddziałów.

od 13 czerwca do 17 czerwca do godz. 15.00
Kandydaci, którzy chcą zmienić listę preferencji lub nie złożyli wniosku w pierwszym terminie, składają w szkole podstawowej pierwszego
wyboru wydrukowany i podpisany przez rodziców wniosek z dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów ustawowych** i
oświadczenie, w której szkole aktualnie uczy się kandydat.
Rodzice mogą przekazać wniosek oraz dokumenty/oświadczenia potwierdzające spełnianie kryteriów za pośrednictwem elektronicznego
systemu rekrutacji - podpisane profilem zaufanym.
WAŻNE:

Kandydat nie bierze udziału w rekrutacji do oddziału dwujęzycznego, jeśli w wymagalnym terminie nie złoży wydrukowanego i
podpisanego wniosku w szkole pierwszego wyboru.

1.

Dokumentem potwierdzającym uczniem, której szkoły jest kandydat jest oświadczenie podpisane przez rodziców kandydata.2.



Harmonogram działań kandydata - cd:
19 czerwca godz. 9.00
Przeprowadzenie sprawdzianu predyspozycji językowych dla kandydatów, którzy nie przystąpili do sprawdzianu w terminie.
Kandydaci przystępują do sprawdzianu predyspozycji językowych w szkole podstawowej, umieszczonej na pierwszym miejscu
na liście preferencji. Jest to tzw. szkoła pierwszego wyboru.

20 czerwca godz. 13.00
Komisja rekrutacyjna przekazuje informację o wyniku sprawdzianu predyspozycji językowych. Wynik będzie widoczny również,
gdy kandydat zaloguje się do systemu.

od 20 czerwca do 25 czerwca do godz. 12.00
Kandydaci lub ich rodzice wprowadzają do systemu oceny kandydatów z języka polskiego, matematyki oraz wybranego języka
obcego nowożytnego.
Kandydaci lub rodzice kandydatów, którzy mają świadectwo promocyjne do klasy VII z wyróżnieniem, wprowadzają tę
informację do systemu.

od 24 czerwca do 26 czerwca do godz. 15.00
Kandydaci składają kserokopię świadectwa promocyjnego do klasy VII w szkole pierwszego wyboru.
WAŻNE! Kandydat nie bierze udziału w rekrutacji do oddziału dwujęzycznego, jeśli nie złoży w wymagalnym terminie kserokopii
świadectwa w szkole podstawowej pierwszego wyboru.

1 lipca godz. 13.00
Ogłoszenie przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych.



Harmonogram działań kandydata - cd:
od 1 lipca od godz. 13.00 do 3 lipca do godz. 15.00
Rodzice potwierdzają wolę uczęszczania kandydata do danego oddziału dwujęzycznego poprzez złożenie oryginału
świadectwa promocyjnego do klasy VII.
Uwaga! Kandydat nie zostanie przyjęty do oddziału dwujęzycznego, jeśli nie złoży oryginału świadectwa w terminie.

4 lipca godz. 13.00
Komisja rekrutacyjna ogłasza listy kandydatów przyjętych i nieprzyjętych.

PROCEDURA ODWOŁAWCZA
od 4 lipca po godz. 13.00

Rodzice mogą wystąpić do komisji rekrutacyjnej z wnioskiem o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia w terminie 3
dni od dnia ogłoszenia list kandydatów przyjętych i nieprzyjętych.
W terminie 3 dni od dnia otrzymania uzasadnienia rodzice mogą złożyć u dyrektora szkoły odwołanie od rozstrzygnięcia
komisji rekrutacyjnej.

POSTĘPOWANIE UZUPEŁNIAJĄCE
4 lipca od godz. 15.00

Opublikowanie w systemie rekrutacyjnym wykazu wolnych miejsc w oddziałach dwujęzycznych.
Rekrutacja uzupełniająca odbywa się bezpośrednio w szkołach, które dysponują wolnymi miejscami.

więcej informacji: https://edukacja.um.warszawa.pl/informacje-ogolne1
 

https://edukacja.um.warszawa.pl/informacje-ogolne1

